证券代码: 835961

证券简称: 名品世家

主办券商: 西部证券

名品世家酒业连锁股份有限公司 预计担保的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整,没有虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏,并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带法律责任。

一、预计担保情况概述

(一)预计担保基本情况

为落实名品世家酒业连锁股份有限公司(以下简称"名品世家")2024年度经营计划,确保业务发展的资金需求,公司拟为旗下全资子公司江西名品酒业商贸有限公司(以下简称"江西商贸"、"商贸公司")、江西名品世家供应链管理有限公司(以下简称"供应链管理")、江西峻的世家酒业有限公司(以下简称"峻旳世家")、北京明品科技有限公司(以下简称"明品科技")在2024年度向各银行及其他金融机构申请综合授信及融资事项提供担保。相关担保协议尚未签署,担保协议的主要内容将由公司与各银行及其他金融机构协商确定,最终公司实际对外担保总额将不超过本次预计的担保额度15,000万元人民币。具体事宜拟授权于公司董事会办理,同时授权董事长陈明辉先生代表公司签署相关文件。

(二) 审议和表决情况

2024年1月5日,名品世家酒业连锁股份有限公司(以下简称"公司") 召开第三届董事会第十五次会议审议通过《关于预计公司 2024年度提供担保的 议案》。该议案尚需提交股东大会表决。

二、被担保人基本情况

(一) 法人及其他经济组织

1、被担保人基本情况

名称: 江西名品酒业商贸有限公司

成立日期: 2006年12月5日

住所: 江西省抚州市南丰县工业园区城北新区

注册地址: 江西省抚州市南丰县工业园区城北新区

注册资本: 30,000,000 元

主营业务: 酒类产品销售

法定代表人: 陈明辉

控股股东: 名品世家酒业连锁股份有限公司

实际控制人: 陈明辉、周长英

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:否

是否提供反担保: 否

关联关系:全资子公司

2、被担保人资信状况

信用情况: 不是失信被执行人

2023年11月30日资产总额: 859,978,220.72元

2023年11月30日流动负债总额:406,435,286.29元

2023年11月30日净资产: 450,529,045.62元

2023年11月30日资产负债率: 47.61%

2023年11月30日资产负债率: 47.61%

2023年1-11月份营业收入: 975,591,374.96元

2023 年 1-11 月份利润总额: 54,363,143.44 元

2023 年 1-11 月份净利润: 40,772,357.58 元

审计情况: 否

3、被担保人基本情况

名称: 江西名品世家供应链管理有限公司

成立日期: 2019年7月31日

住所: 江西省抚州市南丰县南丰工业园城北新区

注册地址: 江西省抚州市南丰县南丰工业园城北新区

注册资本: 5,000,000 元

主营业务: 酒类产品销售

法定代表人: 陈明辉

控股股东: 名品世家酒业连锁股份有限公司

实际控制人: 陈明辉、周长英

是否为控股股东、实际控制人及其关联方: 否

是否提供反担保:否

关联关系:全资子公司

4、被担保人资信状况

信用情况: 不是失信被执行人

2023年11月30日资产总额: 21,293,623.09元

2023年11月30日流动负债总额: 10,507,227.33元

2023年11月30日净资产:10,786,395.76元

2023年11月30日资产负债率: 49.34%

2023年11月30日资产负债率: 49.34%

2023年1-11月份营业收入: 14,551,048.30元

2023年1-11月份利润总额: 1,097,741.65元

2023年1-11月份净利润: 1,043,499.91元

审计情况: 否

5、被担保人基本情况

名称: 江西峻昀世家酒业有限公司

成立日期: 2019年8月6日

住所: 江西省抚州市南丰县南丰工业园城北新区

注册地址: 江西省抚州市南丰县南丰工业园城北新区

注册资本: 5,000,000 元

主营业务: 酒类产品销售

法定代表人: 陈明辉

控股股东: 名品世家酒业连锁股份有限公司

实际控制人: 陈明辉、周长英

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:否

是否提供反担保: 否

关联关系:全资子公司

6、被担保人资信状况

信用情况: 不是失信被执行人

2023年11月30日资产总额: 36,479,801.39元

2023年11月30日流动负债总额: 23,002,160.3元

2023年11月30日净资产: 13,477,641.09元

2023年11月30日资产负债率: 63.05%

2023年11月30日资产负债率: 63.05%

2023年1-11月份营业收入: 82,928,653.68元

2023年1-11月份利润总额: 3,970,034.41元

2023年1-11月份净利润: 3,970,034.41元

审计情况: 未审计

7、被担保人基本情况

名称:北京明品科技有限公司

成立日期: 2016年6月17日

住所:北京市顺义区大孙各庄镇府前东街9号-706号

注册地址:北京市顺义区大孙各庄镇府前东街9号-706号

注册资本: 5,000,000 元

主营业务: 技术服务、开发及咨询等

法定代表人: 陈明辉

控股股东: 名品世家酒业连锁股份有限公司

实际控制人: 陈明辉、周长英

是否为控股股东、实际控制人及其关联方:否

是否提供反担保:否

关联关系:全资子公司

8、被担保人资信状况

信用情况: 不是失信被执行人

2023年11月30日资产总额: 2,859,035.70元

2023年11月30日流动负债总额: 1,664,316.41元

2023年11月30日净资产: 1,194,719.29元

2023年11月30日资产负债率: 58.21%

2023年11月30日资产负债率: 58.21%

2023年1-11月份营业收入: 1,270,188.32元

2023年1-11月份利润总额: -20,494.39元

2023年1-11月份净利润:-20,494.39元

审计情况: 未审计

三、董事会意见

(一) 预计担保原因

本次拟担保为全资子公司江西商贸、供应链管理、峻昀世家和明品科技申请银行及其他金融机构综合授信及融资提供的担保,有助于改善子公司的财务状况,补充子公司的流动资金,符合公司整体发展战略。

(二)预计担保事项的利益与风险

公司拟在 2024 年度为全资子公司江西商贸、供应链管理、峻昀世家和明品 科技申请银行及其他金融机构综合授信及融资提供担保,是公司业务正常经营所 需,公司有能力对子公司的经营管理风险进行控制,为全资子公司提供担保的财 务风险处于公司可控的范围之内,不会影响公司的正常经营。

(三) 对公司的影响

本次担保对公司的正常经营无不利影响。

四、累计提供担保的情况

		占公司最近一
项目	金额/万元	期经审计净资
		产的比例
挂牌公司及其控股子公司对挂牌公司合	0	0%
并报表外主体的担保余额		0%
挂牌公司对控股子公司的担保余额	4, 459. 673737	6.95%
超过本身最近一期经审计净资产 50%的担	0	0%
保余额		
为资产负债率超过 70%担保对象提供的担	0	0%
保余额		
逾期债务对应的担保余额	0	0%
涉及诉讼的担保金额	0	0%
因担保被判决败诉而应承担的担保金额	0	0%

五、备查文件目录

《名品世家酒业连锁股份有限公司第三届董事会第十五次会议决议》

名品世家酒业连锁股份有限公司 董事会 2024年1月5日